

אור הגנוז

ברסלב

דברי חיזוק ואמונה ע"פ תורתו של רביה"ק, הנחל מובע מקור חכמה, צדיק יסוד עולם, רבי נחמן מברסלב זיע"א

התחזקות

השם יתברך ברוב מצפוני סתרי דרכיו והנהגותיו הסתומים והנעלמים מכל רעיון וחקר, המטיר על הארץ גשם שוטף וזרם מים כבירים של כפירות ואפיקורסות מארובות השמים באחרית הימים האלה, עד אשר נתכסו כל ההרים הגבוהים, שהם הנכבדים ואנשי שם. וברוב חמלתו הקדים רפואה והצלה ושלה לנו איש כלבבו, אשר מצא חן בעיניו ויקרא שמו נחמן וציוה לו לבנות תיבת האמת והאמונה, אשר כל מי שרוצה להינצל, בא יבוא בחדריו ויסגור בדלתותיו ויחבא בצל חכמתו הנוראה.

רבי ישראל דב אדסר

התחזקות

אין זה משנה מה אנחנו מרגישים לגבי עצמנו, לפני השם יתברך אנחנו חשובים ואהובים, כל תנועה ומחשבה טובה, כל רצון טוב יקרים מאוד אצל בורא עולם. מכל מחשבה דיבור ומעשה נבנים ונבראים בנינים נפלאים, כל מה שאנו צריכים זה לתת לרבינו חומר ולבנים והוא כבר יגמור את בנין הקדושה של כל אחד מאיתנו.

העולם הזה מלא באוצרות, בכל מקום בכל זמן, בכל מצב שעובר עלינו, אנחנו יכולים לקשר עצמנו אליו יתברך, לקחת ולחטוף איהה מעט טוב ולהפוך אותו לאוצר נצחי. אומר רבי נתן שהמעט טוב שזכינו להיאחז בו בעולם הזה, זה ישאר שלנו כאוצר גדול לנצח.

כל אחד מאיתנו הוא יהלום זוהר, בריה יחידה ומיוחדת שלא היה כמוה מאז בריאת העולם, בכל אחד ואחת מאיתנו יש נקודה יחודית שאין לאף אחד בעולם, את הנקודה הזאת יש להרים ולרום, להשתמש איתה, לייקר אותה, ואיתה האיר את העולם כולו.

חודש טוב ומבורך



יצא לאור ע"פ אור הגנוז ברסלב
www.orphaganuz.co.il

נא לשמור על קדושת הגיליון

עצות עמוקות רבי נתן - ליקוטי הלכות

כי האדם צריך עצות הרבה בזה העולם כל ימי חייו כדי שיוכל להציל עצמו ממה שצריך להינצל שלא יאבד שתי העולמות ח"ו. כי מי שיש לו מוח בקדקודו ראוי לשית לב על אודותיו מה נעשה עימו בזה העולם ועל מה בא לזה העולם לעבור בדאגות וצרות ויגונות וכעס ומכאובות כאלה וסופו לעפר ישוב למקום עפר ותולעה, ומי יודע איך יצא משפטו ודינו ביום הדין הגדול והנורא, כי גדול יום ההוא ונורא מאוד כמו שכתוב איום ונורא מי יכילנו. ובודאי צריך כל אדם לפקח על עסקיו ולשית עצות בנפשו אולי יוכל למלט נפשו והעיקר הוא עצות אמתיות.

כי עיקר תכלית כל החכמות הם העצות, כי בודאי אין זה חכמה לעשות קני שריפה נפלאה בחכמה גדולה ואחר כך הוא בעצמו נהרג על ידה, כאשר כבר ארעו הרבה מעשיות כאלה כמובא. ועל כן בודאי עיקר החכמה הוא כשמצליח ע"י זאת החכמה, דהיינו כשיוצא לו מהחכמה עצה שיצליח על ידה, אבל גם כשמצליח בזה העולם ע"י החכמה עדין אין זה עצה שלימה באמת כי העולם הזה צל עובר, ועיקר העצה שלימה באמת הוא כשזוכה להצליח על ידה בעולם הנצחי, ועצה כזאת אי אפשר להשיג כי אם ע"י אמונת חכמים ולהתקרב אליהם ולתלמידיהם ולספריהם הקדושים שהם מלאים עצות אמתיות עצות עמוקות, כי גם בעבודת השם בעצמו יש כמה וכמה עצות שהבעל דבר מתערב בהם ומהפך אותם לרעה, כי התורה יש בה שני כוחות זכה וכו' לא זכה וכו', כמו שכתוב צדיקים ילכו במ ופושעים יכשלו במ, ועל כן צריכים לשמש הרבה צדיקים וכשרים אמתיים כדי לזכות לעצות שלמות אמתיות בכל יום ובכל עת.

ועל כן כשבאו אחי יוסף למצרים וראה שהם שבים בתשובה על מכירתו ואז צריכים לחזור ולהתחבר עימם ואז תהיה נגמור ונשלמת העצה, על כן לא רצה להתוודע להם עד שיביאו את בנימין, וגם אז הוסיף לצערם, כדי שישונו בתשובה שלמה ביותר. והיה מצערם ע"י בנימין דווקא, שציווה להטמין הגביע באמתחתו, זה רמז להם מה שפגמו ע"י מכירת יוסף הצדיק שהיא בחינת פגם אמונת חכמים שגרמו ע"י זה פגם העצה כנ"ל, שעיקר הפגם מגיע לבנימין הצדיק שהוא עיקר שלמות העצה.

כי גם צדיקים גדולים צריכים לשמור עצמם מאוד ולבקש מהשם יתברך מאוד להינצל מעצות נבערות, בפרט בענין מחלוקת ששם עיקר התגברות הס"מ, שמכניס סברות בלב הצדיקים עד שנדמה להם שהם צריכים לרדוף את הצדיק האמת עד לחייו, והכל נמשך מעצת הנחש שהטעה את האדם הראשון, והטעה את קין שהיה בתחילה גדול במעלה מאוד כמו בכתבי האר"י ז"ל, והטעה אותו בעצות רעות להרוג את הבל, וכן הוא בכל המחלוקת, בפרט המחלוקת שבין הצדיקים. ואעפ"י כן אתה מרום לעולם השם וידו על העליונה תמיד, ואעפ"י שמסר הבחירה לאדם, ועל כן ההכרח לעזוב את האדם שיבחר לו עצה כרצונו, אעפ"י כן השם יתברך גומר תמיד כרצונו כי עצת השם לעולם תעמוד, וכתוב כי השם צבאות יעץ מי יפר.

אורח חיים ג- הלכות תעניות ד'

נצחתי ואנצח עמירתי ואעמור אני נהר האמת לכל הכתמים!

אור
רק
בר

שאלה- אני מתחזק מאוד מספרי הצדיק ושואב מהם הרבה כח. מה אני יכול לעשות שתאוות ניאוף משתלטת עלי, וכנשלתי כבר בכל העברות שבעולם וכו', ואני שקוע בזה כל הזמן? איך אני יכול לצאת מזה?

תשובה- רבינו ז"ל אמר (שיחות הר"ן י"ט): 'נכספתי מאוד להמשיך את העולם אל העשייה, שיהיה חיוב אצל כל אחד ואחד ללמוד כך וכך בכל יום לא יעבור, וכיוצא. ואמר: שאפילו אותם האנשים הרחוקים מן הקדושה מאוד, שנלכדו במצודה רעה, עד שרגילין בעברות, ח"ו, אעפ"י כן הכח של התורה גדול כל כך, עד שיכולה להוציא אותם מן העברות שרגילין בהם, ח"ו. ואם יעשו להם חוק קבוע וחיוב חזק, ללמוד בכל יום ויום כך וכך, יהיה איך שיהיה, בודאי יזכו לצאת ממצודתם הרעה ע"י התורה, כי כח התורה גדול מאוד'. וכל עיקר מגמתו וחפצו היה תמיד רק לעובדות ועשיות של קדושה, בלי שום חכמות כלל, רק שנעסוק תמיד בעשיות של קדושה בפשיטות, דהיינו להרבות בלימוד התורה ולעשות מצוות הרבה בכל יום ולהרבות בתפילה ותחנונים תמיד, והכל בפשיטות בלי שום חכמות כלל, והזהיר מאוד להיות בשמחה תמיד והרבה מאוד לדבר עימו מעניין השמחה. ואמר רבינו ז"ל (ליקוטי מוהר"ן לו'): כשבוערת באדם תאוות ניאוף, עליו ללכת במקום שאין שם בני אדם ולצעוק להשם ע' קלין ולבקש רחמים ותחנונים על עצמו, שיחוס וירחם עליו הקב"ה, שיזכה לצאת מהשיגעון הזה שהוא תאוות ניאוף הבערת בו כאש.

ולכן תקיים את שניהם, הן ללמוד ולומר בכל יום ח"י פרקים משניות חוק ולא יעבור והן להתבודד אליו יתברך, שהתפילה יש לה כח עצום מאוד, כמאמרם ז"ל: "אל תראי תולעת יעקב" למה נמשלו ישראל לתולעת? לומר להן, מה תולעת הזה אינו מכה את הארזים אלא בפיו, והוא רך ומכה את הקשה, כך אין להם לישראל אלא תפילה, שהעכו"ם נמשלו כארזים, שנאמר "הנה אשור ארז בלבנון" וכתוב "וישבר השם את ארזי הלבנון" וכשהם מתגברים עליהם- חוזרים בתשובה וצועקים ומתפללים והקב"ה עונה לעם ישראל בעת צרה.



בהירות הדרך

ברוך זרובבל

מבואר ע"פ התורה הקדושה ועל פי ספרי רבינו, שאי אפשר להתקרב אל הקדושה, כי אם ע"י עזות, לעמוד כנגד כל המונעים אותו מעבודת השם ולהתגבר על כל המניעות ומכשולים העומדים בדרכו, ומצד שני צריך האדם כמובן להיות בענוה שהיא שורש כל המידות הטובות.

ואם כך נשאלת השאלה, כיצד יוכל האדם לדעת כיצד לנהוג ובאיזה מידה נכונה, כי בודאי אם יחטיא את המטרה ולא ישתמש במידת העזות במקומות ובמצבים הנכונים הרי הוא יכול לפגום יותר מאשר להועיל. וכמו כן אם לא ישתמש נכון במידת הענוה ויפול לענוה פסולה, שאין הוא ראוי או שאין לו את היכולת לעשות את המצוות, הרי שגם כאן יכול הדבר להזיק במקום להועיל.

את העניין הזה מבאר רבי נתן, בליקוטי הלכות, יורה דעה א', הלכות ביצים ד': "זוהי בחינת סימני ביצים, שנתנו חז"ל לסימן הביצים- ראשו האחד 'כד' ועגול וראשו השני 'חד' ועגול, אז אפשר שהם טהורים, אבל שני ראשיה 'כדים' או 'חדים', הם בודאי טמאים. 'חד' זה בחינת עזות, שהוא עז וחריף לעמוד כנגד הרוצים למנעו מהקדושה באמת, אבל מצד שני הוא 'כד' שזה בחינת בושח דקדושה. אבל אם שני ראשיהם 'כדים' או שני ראשיהם 'חדים' הם בודאי טמאים, היינו כשרואין אחד שהוא בחינת בושח מכל צדדיו שאין בו שום עזות כלל, זה בודאי מצד הטומאה ואי אפשר לו להתקרב אל הקדושה, כי אי אפשר להתקרב אל התורה ואל הקדושה, כי אם ע"י עזות, כמו שכתוב מפני מה נתנה תורה לישראל? מפני שהם עזים. וכן אם שני ראשיהם 'חדים', דהיינו שהוא רק מלא עזות ואין בו בושח כלל, הוא גם כן בודאי טמא, כי זה סימן שהעזות שלו הוא עזות דס"א שהוא בחינת "עז פנים לגיהנום".

נמצא שכל אדם הרוצה להתקרב אל הקדושה, אל הצדיקים ואל עבודת השם באמת, צריך שיהיו לו את שתי המידות האלו, עזות וענוה, וידע כיצד להשתמש בהם במידה הנכונה בהתאם למקום ולמצב. מצד אחד להיות עז כנגד המונעים והמכשולים העומדים בדרכו, אבל לא להתנהג בעזות כנגד אנשים אלא ינהג בענוה כלפי כל אדם. ומצד שני יאחז בבושח פנים, שידע את מקומו ואת החסד הגדול שהשם יתברך עושה עימו על אף כל הפגמים והחסרונות שיש בו, אך שלא יפול חלילה לענוה פסולה, שיחשוב ויאמר לעצמו שאין הוא ראוי ואין לו את הכוחות והיכולת להתקרב ולהתעלות, אלא יאמין בעצמו שהוא יקר וחשוב בעיני השם יתברך, ובעזרתו יתברך יוכל להגיע לכל המעלות. ואם כך, עיקר הידיעה והדעת כיצד לנהוג בכל מצב ומקום תלויים בלימוד התורה ובהרגשת הלב, שישלב תמיד את שתי המידות יחד, עזות וענוה, ויגביר אחת על השנייה בהתאם למצב ולעניין בו הוא נמצא.

לחם רוחם של בני אדם ולתת להם הרגשה טובה, לכך דרוש כשרון מיוחד והשקעת מאמץ.

אמר: חיזקו ואמצו כל המיחילים להשם- המיחילים דווקא! אפילו אם אינכם זוכים לשום קדושה ועבודה ח"ו רק מיחילים לבד, אעפ"י חיזקו ואמצו ואל תפלו משום דבר שבעולם, (שיחות הר"ן קכ)

הגליון מוקדש לעילוי נשמת אברהם בן פנינה ז"ל ת.נ.צ.ב.ה

דיבורי אמונה רבי לוי יצחק בנדר

העצות כדבעי, אפשר רק ע"י שמחה. כי הרי בתורה י' בחלק שני, כתב רבינו, שלבוא לישב הדעת, היינו שיוכל לישב דעתו ולדבר דיבורים להשם יתברך, זה רק ע"י שמחה. כי רק ע"י שמחה, מוחו הוא בחירות ויכול לנהלו כרצונו.

כלומר, שדרך רבינו האמיתית היא רק ע"י שהוא בשמחה תמיד ובכל מצב שהוא, יהיה איך שיהיה, צריך לשמוח בהשם. אין לו שום היתר להיות במרה שחורה, גם אם אנו כמו שאנו ובאיזה מצב שרק נהיה, אנו שמחים, מאמינים ובוטחים באבינו שבשמיים, שאף אם אנו כמו שאנו, השם עימו... ובודאי נזכה לשוב אליו יתברך.

כי הלא העצה האחת והיחידה היא אך ורק להרבות בדיבורים להשם יתברך, ואם הוא לא יהיה בשמחה ובחירות- איך יהיה לו ישוב הדעת לדבר דיבורים? כי לבוא לישב הדעת הוא רק ע"י שמחה. ואף שנעשה עימו מה שנעשה- על זה גופא צריך לדבר ולספר להשם יתברך, להתחנן ולבקש על נפשו מלפניו...

נמצא שהעצה היעוצה כיצד לקיים עצות רבינו, שהעיקרית והיסודית ביניהם היא, ליישב תמיד את דעתו ולדבר דיבורים להשם יתברך, היא רק ע"י שמחה.

התחילו להשתמש באוצרותיכם, חידלו מלהיות עניים... יש לנו ברוך השם אוצרות, בכל אשר ניפנה, הנה האוצר היקר שהנחילנו רבינו, של הקימה בעת רצון ולדבר דיבור להשם יתברך... איזה אוצר יקר הוא זה... אך צריך להשתמש בו, ולא להשאירו בצד כאין לו דורשים... הרי אתם יכולים לחיות חיים יפים ונאים, אינכם מחויבים להיות עניים...

לשונות אלו שיצאו מפי רבינו הקדוש, מופנים לכל אחד ואחד מאיתנו: אתה ברסלבר חסיד, אתה יודע מרבי כזה, יכול אתה לחיות חיים יפים, לא להיות עני... השתמש באוצרות, התחל לדבר להשם יתברך. למי יש אוצר כזה שהוא יכול לדבר תמיד, בכל עת ובכל זמן דיבורים להשם יתברך, כמו שלימד אותנו רבינו... כל הון דעלמא לא ישווה לאוצר יקר מכל יקר כזה. לדבר דיבורים לפני השם יתברך, ועוד בעת רצון כזה של חצות לילה, כמה זה עשוי לקרב את האדם לבוראו!

אך מה שחסרה לנו- היא התחדשות.

רבינו שונא היה את הזיקנה, כל דיבור ודיבור של רבינו צריך להיות חדש אצלנו, כאילו פעם ראשונה אנו הולכים לקיים את העצות הנפלאות של רבינו. אך זאת צריך לדעת, כי לקיים את

להרים נשמות לאחר שנפלו וירדו אלפי שנים!

כל מהותו של רבי נחמן וכל תורתו מהות חידוש מדהים ודרך להתחדשות, שהרי הוא מסוגל להרים נשמות ולהשיב אותן לאחר שנפלו וירדו במהלך אלפי שנים ועברו גלגולים רבים! אני יודע ומאמין באמונה שלימה, שאדונו ורבונו יודע בבהירות, בכלל ובפרט, את כל הקורה עם כל הנשמות בכל דור ודור, מיום ברוך אלוקים אדם על הארץ, דרך זמן ההווה ועד לאחרית הימים, ושהו מודע לכל התיקונים הרוחניים שכל יחיד זקוק להם, לגביו כל הידע הזה אינו אלא עניין של מה בכך, שהרי הוא השיג את ידיעת השם ברמה אשר אי אפשר להבינה.

(רבי נתן- עלים לתרופה שע"ד)

הצדקה והמצווה הגדולים בעולם... לפרסם את הצדיק יסוד עולם!

המאגזינים לפרסם ולרשום את תורת רבינו בקדושה, צדיק באמת ולקבל פנים בחולצה
חובלת אלוניקל 'או באנון ברסלב' בדואר: 0544-525396 / 03-9091753

הגיליון אור להספדה לזכרו הרבה

3 ספרים / 5 חוברות גדולות / 20 סיפורי מעשיות / 20 תודה והודאה ושמחה / 10 תיקון הכללי / 20 מדבקות משמחות / 10 משיבת נפש / 20 מדבקות נועם עם משפטים / דיסקים / מניינים בדואר על הגליון לחצי שנה.

הכל ב70 ש"ח (כולל המשלוח) להזמנת: 0544525396 / 03-9091753

ליקוטי מוהר"ן רבי נחמן מברסלב



הנה ידוע כי: סביב רשעים יתהלכו (תהילים יב). כי הס"א מסבבת הקדושה, כי את זה לעומת זה עשה, ובפרט מי שכבר נמשך אחר העבירות ח"ו, ונמשך אחר הס"א ושם מקומו ח"ו, והם מסבבים אותו מכל צד, וכאשר יעורר רוחו לשוב אל השם, קשה לו מאוד להתפלל ולדבר דיבורים לפני השם, כי הם מסובבים אותו מכל צד לכל אחד כפי ענינו כנ"ל. ומחמת שאי אפשר לו להוציא דיבור לפני אלוקים בדחילו ורחימו וחיות כראוי, לכן כל הדיבורים והתפילות שהוא מדבר, לא יוכלו לבקוע המחיצות והמסכים המבדילים לעלות למעלה ונשארים למטה, תחת המסכים, עד אשר יזכה וישוב באמת וידבר דיבורים הראויין להתקבל בדחילו ורחימו מ'עומקא דליבא' בהתעוררות גדול, אזי מבקע הדיבור המאיר את כל המחיצות והמסכים המבדילים, ויעלו עימו כל הדיבורים שהיו מונחים למטה עד הנה. אך איך יזכה לזה? העיקר שהכל תלוי בו הוא אמת, לילך בדרך אמת לפי מדרגתו. כי חותמו של הקב"ה אמת והוא יסוד הכל, כי אמת הוא ראש תוך וסוף.

(תורה קי"ב)

מסופר על רבי אלימלך מליז'נסק שנכנס לבית מדרשו ואמר לתלמידיו במילים אלו - "מציירים את אלימלך" שזה אומר שהוא בסכנה. כולם התחילו לקרוא תהילים בבכיות ובתפילות. לאחר מכן נכנס לחדרו ויצא אחרי רבע שעה ואמר שוב "מציירים את רבי אלימלך" כולם שוב פרצו בבכי ובתפילות נשגבות. חזר לחדרו ואחרי זמן אמר להם להפסיק ואמר אני רואה שאתם לא מבינים אני אספר לכם:

היה יהודי עשיר גדול שנסע לויילנא למסחר גדול והיה לו ארגז מלא מטבעות זהב, כשהגיעו למקומו השכיר חדר במלון והחביא את הארגז מתחת למזרון שהוא ישן עליו שאם ינסו לגנוב לו הוא ישר יתעורר. אבל עם כל זה כשיצא מהמלון לזמן קצר כשחזר לא היה זכר לארגז. התחיל לצעוק ולבכות כולם התאספו והזדעזעו. הגיע המשטרה ושמעו כזה סכום גדול, עשו כל מה שיכולים אבל לא מצאו כלום. התחיל להתחנן לפניהם שחלק מהכסף הוא לא שלי בכלל מאיפה אני יחזיר את הסכום הזה, עד שכבר לא היה לו ברירה והתחיל לחזור לביתו ברגל, באמצע הדרך נכנס לפונדק כדי לנוח, ישב בפינה ובכה, כך הוא ממשיך לבכות, עד שהגיע מישהו מאחוריו והניח לו יד על הכתף ושאלו מה מפריע לך? סיפר לו שגנבו ממנו את הארגז עם סכום רב של כסף. הסתכל אותו אדם שאף אחד לא שומע אותו ולחש לו באוזן, אני יכול להגיד לך מי הגנב, אבל בתנאי שאתה נותן לי סכום גדול מהכסף, מה יש לך להפסיד? בכל מקרה אם אני לא יספר לך מי הגנב לא יהיה לך כלום. אותו יהודי הסכים והלך איתו. שוב בדרכם הוא מזכיר לו "אני משיב אותך שאתה לא מספר מי גילה לך על הגנב" ונשבע. הגיעו לביתו של אותו אדם, לקח מראה שיפשוף אותה בזמן לחש לחשים עד שראה דמות של חייל על המראה. אמר לו אותו אדם מכשף, אתה רואה אותו, תחזור לויילנא למשטרה ותבקש מהם לראות את החיילים לאחר שתגלה את הגנב. ותקבל את הכסף שלך, תעבור דרכי ותביא לי את הכסף שמגיע לי.

אותו יהודי הגיע לתחנת משטרה בוילנא וביקש להראות לו את החיילים הלך השוטר וביקש מהקצין לייצב את כל החיילים, כל החיילים התארגנו במסדר עד שהצביע להם מי הגנב. מיד לקחו את אותו החייל קשרו אותו ונתנו לו מכות מראיות עד שמהסבל הודה שהוא הגנב. לקח אותם למקום שהחביא את הכסף בתוך האדמה. התרחשה רעש בכל העיר, בכל העיתונים, נמצא הגנב.

הקיסר שמע את השמועה הזאת וביקש להביא לפניו את היהודי. ושאלו מניין ידעת מי הגנב? אמר לו, נשבעתי שבועה חמורה לאותו אחד שגילה לי שאיני יכול לגלות. אמר הקיסר בעצבים, אם אתה לא מגלה אני מוריד לך את הראש. היהודי לא ידע מה לעשות, לבסוף לא היתה לו ברירה וסיפר לו את כל הסיפור עם המכשף. מיד הקיסר שלח שליחים עם מספר חיילים - תביאו את המכשף אלי עם המראה ביחד. שאל אותו, אתה גילת ליהודי מי הגנב? ענה לו, כן. עם המראה? כן. אני רוצה שתראה לי במראה מי השונא הכי גדול שלי.

הקיסר הזה היה אבי אבות הסט"א ורבי אלימלך מליז'נסק היה אבי אבות הקדושה. לכן, הסביר לתלמידיו רבי אלימלך מליז'נסק, אם היו רואים אותי במראה הייתי בסכנה. ביקשתי מכם לקרוא תהילים בבכיות ותפילות ובזכות זה, כמה שהוא שפשוף במראה לא ראו כלום. הקיסר התחיל להתעצבן שלא רואים כלום, המכשף לא הבין ואמר לקיסר אף פעם זה לא קרה לי כנראה זה אדם גדול כדאי לך לרדת מזה. הקיסר התעקש ולא עניין אותו הוא רצה לראות מי השונא הכי גדול שלו. המכשף ציווה לבקשת הקיסר והוסיף עוד יותר כוחות לכן יצאתי אליכם פעם שנייה וצעקתי "מציירים את אלימלך" וכולם בכו והתפללו. ולבסוף התפוצצה המראה ומהרסיסים המכשף נהרג והקיסר נפצע באף, כל זה בזכות התהילים שלכם.

עלים אתרופה

רבי נתן

לואם רב אל אגלי לואונו באהבה רבה, חייקו ויאמר
 אהבתי כל החיות אלפא, חייקו מאד בתורה ותפילה
 ותמונותי כל יום, כי חותך תהיה רבא. כצו מאד, רבא
 פרוצו, רבא רבאים אין בו חמלה. ואם כי רבא יודעים צאת אף על
 פי כן צריכים לתקור צאת כל יום ויום ולחטוף כל יום מה שנראה, אולי אולי נוכח
 ארצו וצמחו מלפני קוץ רבים ומצולות ים אל רבאי פרוצו. ואל כל פנים רוצו
 בקדושה וצמחו אף כן טוב ויקר מאד, והיא צורה ארצו את צמחו, אפילו אם
 אינו צובה כראוי, אף כן הוא טוב ויקר מאד ולוא יאיר ותלוקה וצמחו טוב
 אינו נאבד אצולו ונצח נצחים וסוף כל סוף יתקבצו כל היצירות והתלוקות
 טובות ויצאו את פאדם מאבא למה אבא ויצאו בני צוץ פלא.

(מכתב ק"ב)

משיבת נפש רבי אלתר טפליקר

לעולם יהא אדם רך כקנה ואל יהיה קשה כארז, כי קנה אפילו כל הרוחות שבעולם אין יכולין להזיזו ממקומו, דווקא ע"י זה שהוא רך וניכפף בפני הכל ואף על פי כן הוא חזק ואמיץ מאוד בשורשו ואין יכולין הרוחות לעקרו ממקומו, מה שאין כן אם היה קשה כארז. כמו כן במקומות שהם בחינת החלל הפנוי והרוח סערה של הס"א שמתגבר, אסור שם להיכנס בקושיות ותירוצים כלל בבחינת 'אל תקשו לבבכם', כי שם עיקר ההתחזקות דווקא ע"י שהוא רך כקנה ועל כל השאלות והמניעות והקושיות והבלבולים, הן מעצמו והן מאחרים, על כולם לא ישיב דבר, בבחינת 'ואהי כאיש אשר לא שומע ואין בפיו תוכחות'. כי כל הקושיות והבלבולים הבאים משם אי אפשר לישבן, ואעפ"י כן יהיה חזק באמונה מאוד כקנה הרך הנשרש במים שנראה כניכפף מפני הרוחות אך הוא חזק בשורשו מאוד

חבילת מתנות למזמינים את הספר הגן הנעלם

• ספר חדש בהוצאת אור הגנוז ברסלב המתאר את דרך התשובה והחיפוש אחר נקודת הנשמה הפרטית והגן הנעלם הנמצא בכל אחד מאיתנו של, על פי התורות והמעשיות של רבינו הקדוש.
 • חבילה של 50 חוברות דיסקים ומדבקות מתנה.



שיעורים להאזנה ולצפייה בתורות של רבי נחמן מברסלב

עם הרב ברוך זרובבל מאור הגנוז ברסלב ניתן לשמוע בקו השיעורים - 03-7739866 או באתר - or-breslev.co.il

אברכים יראי שמיים יאמרו קדיש או ילמדו כל יום במשך שנה לעילוי נשמת יקיריכם - לפרטים 0544-525396 (בתשלום חודשי)

תיקון הכללי להפצה
 תיקון הכללי
 גדל כים מפואר
 בדפי כחמו
 עם למינציה

1.00 ₪

0544525396
 039091753

הגן עדן של רבי נתן
 ונתתי לכם לב
 לקוטי הלכות וכו' 300 רעיונות מרכזיים מליקוטי הלכות שהם הבסיס והיסוד לתורתו של רבינו הקדוש.

תאמין שיכולים לתקן מגוון נושאים העוסקים בדרכי התשובה והתיקון להגיע לשמחה פנימית ואמונה בספר בין 380 עמ'. להזמנות: 03-9091753



אוצר היראה

עיקר מעלת הביטחון היא לבטוח בהשם ולעשות טוב, כמו שכתוב "בטח בהשם ועשה טוב" דהיינו שלא יבלבל את עצמו בתורתו ועבודתו מחמת דאגות וטרדת הפרנסה, רק יבטח בהשם שיפרנסו כל ימי חייו. וידע ויאמין שפרנסתו אינה תלויה בכמות או באיכות העבודה שעובד אלא בברכה שהשם משפיע עליו, אלא שכל אחד צריך ומחויב לעשות השתדלות כפי מדרגתו כדי שיוצר כלי ששם תבוא הברכה. כמו כן ירבה בצדקה וגמילות חסדים ויוציא ממון על עסקי מצוות ויבטח בהשם שימלא לו כל מחסורו ובגלל ובזכות זה יברכהו השם.

כי הביטחון הוא הכלי שעל ידו יורדים כל ההשפעות לאדם. כי על ידי שמסתכל וצופה להשם יתברך לבד ובטח בו, על ידי זה עושה כלי להשפיע לו השפע והפרנסה בעת ובזמן ובמקום שצריך לו. כמו שכתוב "הבוטח בהשם חסד יסובבנו" ויש כמה מעלות ומדרגות בביטחון עד אין סוף. ואין מצפים ומנסים את האדם אלא כפי מדרגתו וכפי האמונה שיש לו.

אפילו אם יודע בעצמו שאין מעשיו עולים יפה כראוי, אל יפול מהביטחון מחמת זה לומר: מי אנוכי לבטוח ולהישען בהשם יתברך מאחר שהרעותי את מעשי כל כך! רק יבטח בחסדי השם שלא תמנו וברחמיו שאינם כלים, שירחם עליו גם כן ויזון ויפרנס אותו, כי טוב השם לכל. ואל יטריד עצמו בדאגות וטרדות עולם הזה מחמת קטנותו בעיני עצמו. אך לא יעשה עוולה או ישקר ויגזול חס ושלום ויבטח בהשם שיציל אותו, כי זהו בטחון של שקר וניקרא "מבטח בוגד" וגם לא ילווה מכמה אנשים ויבטח בהשם שיחזיר לו את חובותיו. רק יבטח בהשם שינהיג אותו ויכלכל אותו עם האמצעים המצויים בידיו.

ותכלית שלמות הביטחון הוא כמאמר דוד המלך בספר תהילים "כגמול עלי אמו" שכמו שהתינוק סומך ובטח באימו שתספק לו את כל צרכיו, כך יבטח האדם בקדוש ברוך הוא שידאג לו בצורה הטובה ביותר ויספק לו את כל צרכיו. רק לפעמים אין האדם יודע ומבין מה טוב יותר בשבילו ומהרהר אחר מה שעובר עליו ואינו מתרצה. אך צריך לבטוח שכל מה שהשם יתברך עושה איתי הכל לטובתי בין אם אני מבין או לא. ולא יהרהר האדם אחר מידותיו ויראה את החסד הנפלא והאין סופי שהשם עושה עימו בכל עת. גם בהרחבה וגם בתוקף הדחקות. וכמו שההורים יודעים טוב יותר מה טוב בשביל ילדם, כך השם יתברך יודע טוב יותר מאיתנו מה טוב בשבילנו בעולם הזה וכיצד להוביל אותנו אל תיקוננו הנצחי.

על כן, צריך לבטוח בהשם מאוד ואסור לחשוב מיום לחברו, כי השפע יורד בכל יום, כי כל יום ויום יש לו שפע משלו. ועל כן המן שירד לאבותינו במדבר היה בבחינת בטחון, שאי אפשר היה להותיר ממנו כלל מיום לחברו ותכף שהיו משהין אותו היה מתקלקל לגמרי. כמו כן צריך גם האדם להודות להשם יתברך בכל יום ויום על כל השפע והחסדים שהושפעו לו בזה היום ועל ידי התודה וההודאה מושך על עצמו חסדים נוספים ובטח בטובו האין סופי של הבורא יתברך שרוצה לספק לו את כל צרכיו רק במידה ובגבול שלא יזיקו לו.



**עובר עליך התמודדויות וקשיים?
אחי! מה שלא מחסל אותך- מחסל אותך... קי-ג' אק**

אחד בא למסעדה ושאל אם יש כבד קצוץ למנה ראשונה, אמרו לו אין.

שאל: אולי דג?, אמרו לו אין.

וככה הוא מנה איזה שש מנות, וכל פעם אמרו לו אין...

בסוף בעל המסעדה אומר בחיי לא ראיתי בן אדם זולל כזה...

הסוד שבך הרב מאיר שלמה

ישנם פעמים שאך ביומו האחרון של האדם הוא יראה את תוצאות עבודתו ומעשיו, כמו שכתב רבי נתן זיע"א (ליקוטי הלכות- אורח חיים א'- ברכת השחר ה') "וגם דעת לנבון נקל שזה הפסוק "ובא השמש וטהר ואחר יאכל מן הקדשים" מרמז על ביאת שמשו ביומו האחרון, בעת פטירתו שהוא בחינת ביאת השמש של כל ימי חייו, שיש שעיקר גמר טהרתו יזכה רק אחר ביאת שמשו לגמרי, וכעין שאמרו רז"ל, שיש כמה וכמה שאף על פי שעשו תשובה והיה להם יסורים, עדיין תשובה ויום כיפור ויסורין תולין, עד יום המיתה שמכפר".

ואף זאת בתנאי שכל חייו עשה כל מה שהוא יכול, כמו שממשיך רבי נתן "ועל כן כל מי שהוא בבחינה הזאת, אם יפול ח"ו בדעתו מחמת זה שעובר עליו, לא יזכה גם אחר יום המיתה שהוא אחר ביאת שמשו לאכול מן הקדשים, כי בודאי הטמא לגמרי ולא טבל עדיין, אין מועיל לו הערב שמש, רק זה שהתייגע כל ימיו בכל מה שעבר עליו והתחזק ברצון וטבל במקווה והתחיל בכל יום לטהר עצמו, אף על פי שלא עלתה בידו להיטהר בשלמות, אף על פי כן לית רעותא טבא דאיתאביד' (אין רצון טוב שנאבד), מכל שכן דיבור טוב ומעשה טוב.

עד שיזכה שתושלם טהרתו אחר ביאת שמשו ביומו האחרון, בבחינת ובא השמש וטהר ואחר יאכל מן הקדשים, שהוא חלקו הטוב לעולם הבא שיזכה אליו תיכף אחר ביאת שמשו, ולא יצטרך להתגלגל ולסבול מה שצריך לסבול מי שלא הכין את עצמו כלל בימי חייו.

כי אז ביום האחרון מתקבצים כל מה שחטף טוב בזה העולם בכל יום ויום וכל רצון ורצון טוב שהיה לו בכל יום ויום כל ימי חייו, ורק זה הוא תקוותו והשארתו לנצח. ואז ידע ויבין כל אחד ואחד החילוק שבין מי שהשתדל ורדף אחר התכלית ברצונות חזקים בכל יום אף על פי שלא זכה אליו בשלמות ובין מי שלא השתדל כלל".

היוצא לנו מאלו הדברים, כי לעיתים רק לאחר המאה ועשרים נודע לאדם מה הוא בכלל פעל ועשה ומה נעשה מכל מחשבה ודיבור ומעשה טוב שעשה ובעיקר מכל הרצונות הטובים ולאן הוא התקדם והגיע כל ימי חייו.

אבן טובה עיונים בסיפורי מעשיות

ידוע ומפורסם המשפט המנצח של התם הקדוש בסיפור המעשה מחכם ותם "זה מעשה שלי וזה מעשה שלו **ועוד למה לנו לדבר מאחרים**" כאשר אשתו היתה שואלת אותו מפני מה כל שאר הרצענים מרווחים כך וכך ואילו אתה מרוויח חצי מהם, היה עונה לה התם הקדוש את המשפט הזה שטומן בחובו צורת הסתכלות שליומה על החיים.

בפשט הדברים כמובן שכל אחד מאיתנו צריך להיות מרוכז בדברים שלו ובמה שהשם יתברך חנן אותו ולא להסתכל על עניניהם של אחרים, רק כך יוכל להיות שמח בחלקו ולא ליפול לקנאה או לעיין צרה על אחרים. אך בעומק הדברים רבינו השתמש במילה 'מעשה' דוקא כלומר הוא בא לרמוז לנו מה היא הסיבה האמתית שהאדם צריך להיות מרוכז בדברים השייכים לו ולא להסתכל על אחרים.

כל אחד מאיתנו הוא סיפור מעשה בפני עצמו, מרגע שהוא נשלח לעולם כבר רקם לו השם יתברך את כל התנאים, ואת כל הכישרונות, ואת כל האנשים הסובבים אותו. כל אחד מאיתנו הוא הגיבור בסיפור המעשה האישי שלו שזה סיפור חייו. כל אחד מאיתנו מקבל את הכוחות ואת התנאים והנסיונות שמתאימים רק לו, ואם כך הדבר כיצד יכול האדם לקנא או להסתכל על אדם אחר כאשר הוא סיפור נעשה אחר לגמרי, יש לו את השליחות שלו, את התיקון האישי שלו בעולם, את היכולות התכונות והכישרונות שאיתם הוא נולד. אין שום מקום או בסיס להשוואה בין שני אנשים כי כל אחד הוא עולם שלם בפני עצמו וסיפור מעשה שלא היה בעולם.

כאשר האדם הולך בצורת התבוננות כזאת, הרי שהוא רגוע ושמח תמיד כמו התם הקדוש, כי הוא יודע שמה שיש לו ומה שהוא עובר, זה הכל בהשגחה פרטית מדויקת מאת הבורא יתברך שמו והכל לטובתו ולתיקונו. הכל נועד כדי ללמד את האדם, לגדל ולעלות אותו, ואם כך היא המציאות, אין שום מקום להסתכל על אחרים ועל מה שיש להם או שאין להם, כל מה שנשאר לנו זה לשמוח ולקבל הכל באהבה.



המימד הנוסף

מדריך למודעות עצמית, חשיבה חיובית ודמיון מודרך. ע"פ משנתו של רבי נחמן מברסלב אשר יוסיף לכם אור ושמחת חיים- כולל הדרכה מעשית.

להזמנות - 03-9091753

לבוסס ח"פ הסגנות של הרב יוסף ביטון שליט"א

להזמנות שיעורים וסדנאות 0544-525396

מכי הרבים

רוצים לארגן אצלכם שיעור עבדתי בליקוטי הלכות של רבי נתן מברסלב ובאיור המרכז בלבד? או לקבל חבילת עלונים להפצה בתרומה סמלית

050-4177556